## 2 In Glossa, verbo, *Agricultura*.

Non prohibetur Glossa posse clericum agriculturam exercere, quarendi victus causa, ut per Marantam de ordinē indic. part. 4. dist. 9. num. 65. pagiu. 147. Vnde colligitur agriculturam non esse artem sordidam, & ex illis, quæ prohibitur a clericis exerceri, ut afferit. Tiraquel. multis adductis de nobilit. cap. 32. num. 3. ubi tenet non amittere quempiam nobilitatem ex eo, quod agriculturam exercet, & ibi multa de huius artis præstantia numeris sequentibus videbis.

## 3 Ad eam Glossam, in Additio- ne, ibi. Sed ipsa mercatio debet es- se honestatis conscientia. Tenet ergo Glossa non posse clericos mercari, neq; negotiari, nisi interveniente iusta causa, victus scilicet, aut vestitus necessita- tis, vel similis. Hoc enim casu non dicitur clericum mercaturam facere, vide Strach. de mer- catura part. 3. num. 5. & 6. & part. 1. num. 53. faciūt quæ docet D. Thom. 2. 2. quæstione 77. articul. 4.

## 4 In Glossa, verbo, *Vigilijs*, ibi, *Cum de altario debeant vivere*. Opponit Glossa contra resolutionem prin- cipalem ad textum, de quo supra, & solvit ibi- dem; similiter solvit Navarr. de horis Canonico. d. cap. 7. num. 27.

## CAP. Clericus. IV.

### S V M M A R I V M.

**I** Clericus potest artificio aliquo sibi vi-  
ctum querere.

**I**N textu. Ait textus posse clericū sibi  
artificio aliquo victum quæ-  
rere. Vide Strach. de mercatura d. 1. part. num.  
53. cum etiam Apostoli hoc dēdignati. nō  
fūssent, ut de se ipso profitetur Paulus Ad Romanos  
20. ibi Ad ea, qua mihi opus erant, & his, qui mecum  
sunt ministriaverunt manus istae. refertur in capit. 1.  
21. quæstione 1. eandem nostri textus conclusio-  
nem probat Vivius tom. primo cōmun. opin. lib. 4. m.  
f. 1. numer. 43. verl. & concilium pagin. 565. Navarr.  
commento 2. de regular. num. 37. Neque viris San-  
ctis indecorum, aut ignominiosum est, ali-  
cuīus honestæ artis exercitio victum sibi quæ-  
rere. Nam D. Lucas pingendo, & Divus An-  
tonius terram colendo, fiscellasque iuncis te-  
xendo, congruam vitæ sustentationem per-  
quirebant. Quapropter clericis per factos ca-  
nones permisum est, opera rusticalia exerce-  
re; canistra vim inibus texere, humum lagoni-  
bus exhaustire; hortenses areolas dividere;  
plantas ordinatim disponere; foreulos insere-  
re, apum alvearia cavatis corticibus consuere,  
vineas amputare; domos reficere; retia piscā-  
dis piscibus cōstruere, & alia similia; dummodo  
ecclesiæ munera non impedianter, ut optimè  
observavit Stephan. Gratian. disceptat. forens. cap.  
57. num. 27.